GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO CENTRO-SUL
Rua Dom Antônio Galvão nº 95 – Vila Gumercindo – São Paulo/SP CEP: 04123-040

Tel.: 11 5591-2030 / e-mail: dects@educacao.sp.gov.br

EDITAL 005/2024 – ENTREVISTAS DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO DE

CREDENCIAMENTO PARA O PROGRAMA DE ENSINO INTEGRAL – ANOS FINAIS e ENSINO

MÉDIO – ANO LETIVO 2025 - DEVIDAMENTE CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO VUNESP/2024.

A Dirigente Regional de Ensino – Região Centro Sul, torna público o resultado das entrevistas dos

docentes contratados e candidatos à contração classificados no processo seletivo VUNESP de 05-

06-2024 e devidamente credenciados para atuar no para designação professor de ensino

fundamental e médio - anos iniciais, no âmbito das escolas do Programa Ensino Integral para o

ano de 2025, nas unidades escolares jurisdicionada à DER Centro Sul, nos termos da Resolução

SEDUC 77, de 24 de outubro de 2024 e Portaria CGRH 40, de 10 de dezembro de 2024 -

Estabelece datas e procedimentos para o Processo de Atribuição Inicial de Classes e Aulas para

o ano de 2025, classificados no Processo Seletivo Simplificado VUNESP 05-06-2024.

I – DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 A entrevista é etapa obrigatória aos docentes contratados e candidatos à contração dos Anos

Iniciais do Ensino Fundamental para participar da alocação dos Anos Iniciais no Programa Ensino

Integral – PEI, desde que estejam classificados no Processo Seletivo Simplificado VUNESP de 05-

06-2024 e devidamente credenciados para atuar no programa.

1.2 . A comissão é responsável pela entrevista, avaliação e classificação (deferimento ou

indeferimento).

1.3. O candidato à vaga deve atender aos seguintes requisitos:

1.4. Não possuir antecedentes funcionais desabonadores;

1.5. Estar em pleno gozo dos direitos políticos;

1.6. Estar regularizado junto às obrigações eleitorais e militares (quando aplicável);

1.7. Não ter sofrido qualquer punição disciplinar, nos 5 (cinco) anos anteriores à abertura do

processo seletivo, em conformidade com a Resolução SEDUC 77, de 24 de outubro de 2024.

1.8. Neste processo, e ano subsequente, fica vedada a participação de integrantes do Quadro do

Magistério que tenham sido cessados, no ano de 2024, nas hipóteses previstas no §3º, do artigo

5º e §3º e §4º, do artigo 13 da Resolução SEDUC 77, de 24 de outubro de 2024.

III – DOS RESULTADOS

3.1. Os resultados das entrevistas serão divulgados por meio de publicação no site desta

Diretoria de Ensino no dia 06/01/2025, a partir das 18 horas.

3.2. A Alocação Inicial dos docentes que obtiveram a avaliação de desempenho favorável à

permanência e candidatos deferidos na etapa de entrevista, conforme lista única de classificação

será realizada 21 a 23/01/2025 das 8h às 18h em nível de Diretoria de Ensino.

IV- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

mailto:dects@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO CENTRO-SUL
Rua Dom Antônio Galvão nº 95 – Vila Gumercindo – São Paulo/SP CEP: 04123-040

Tel.: 11 5591-2030 / e-mail: dects@educacao.sp.gov.br

4.1. A participação do candidato implicará a aceitação das normas estabelecidas neste edital;

4.2. O candidato que não atender aos requisitos estabelecidos será eliminado do processo;

4.3. É de responsabilidade do candidato a veracidade das informações prestadas e a

apresentação dos documentos solicitados no edital;

4.4. O não comparecimento ou não participação do candidato na entrevista implicará sua

eliminação, ficando impedido de participar de alocações no Programa de Ensino Integral;

4.5. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

São Paulo, 06 de janeiro de 2025.

Resultado das entrevistas.

Ordem alfabética:

Nome Deferimento

ADEMIR TOLINTINO ARAUJO SANTOS Sim

ADIBE MOUSINHO DOS SANTOS Sim

ADRIANA PAULA BARBOSA PEDICINI Não

ALBERT HIDEYOSHI SATO IKEDA Não

ALESSANDRA GOMES CORREIA FERREIRA Não

ALEXANDRE CARDELLI DE SOUZA Não

ALEXANDRE WILLIAN PRADO DE LIMA Não

ALINE BAZILLI Sim

ALINE DOS SANTOS BAZELLI Sim

ALINE VITORIA ARAUJO DE LIMA Não

ANA CLARA JUSTINO BROGLIATO Sim

ANA MARIA SIMPLICIO Sim

ANA PAULA DOS SANTOS Sim

ANDERSON ALVES DIAS Não

ANDRE LUIS RODRIGUES DIAS ROSA Não

ANDRE RODRIGUES DA SILVA Não

ANDREA DIAS PRESTO SCARPONE Não

ANDREA KUWABARA Não

ANDREA RIBEIRO DE FARIA RODADO Não

ANTONIO AIRTON FILHO DA SILVA Não

ANTONIO HERMITON OLIVEIRA DA COSTA Não

BIANCA ESTELA ROCHA FLORES Não

BRENO LUIZ ROSSI Sim

BRUNA LUCENA DE LIRA Sim

BRUNO GONÇALVES GUIMARÃES Sim

mailto:dects@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO CENTRO-SUL
Rua Dom Antônio Galvão nº 95 – Vila Gumercindo – São Paulo/SP CEP: 04123-040

Tel.: 11 5591-2030 / e-mail: dects@educacao.sp.gov.br

BRUNO NICKEL FIORI Sim

CAIO ANGELO FORTUNATO DA SILVA Sim

CAIO FERREIRA DE SOUZA GOMES Não

CAIO HENRIQUE PAIXAO Não

CAIO VIZINTIM MARQUES Sim

CARLA MACEDO LOMBARDI Não

CARLOS ALBERTO CONRADO Sim

CARLOS EDUARDO REHDER MENEGAT Sim

CARLOS MAGNO MARTINS SILVA Não

CAUE CARDEAL CARBONARA Não

CLEBER CORREA DOS SANTOS Não

CLEITON FERNANDO ALBUQUERQUE DA SILVA Não

DAIANE NATALIA LEAL FERREIRA Não

DANIELLE CORTES QUEIROZ Não

DAYANE BAHUTE Sim

DEBORA LIZ SILVA SOUZA Não

DENER JOSÉ DATTI Sim

DENISE HILENA ROCA GUERRA Sim

DIEGO SOUSA MOTA Não

DOUGLAS FERREIRA DA SILVA Sim

DYOVANNA DE OLIVEIRA GONZALES RODRIGUES Não

ED LEIDA CRISTINA BISPO DOS SANTOS OLIVEIRA Sim

EDILEIA PEREIRA NUNES Não

EDMILSON LOPES DA CRUZ JUNIOR Não

EDNA DOS SANTOS CARDOSO Não

EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA Não

ELIANA ANGELICA PERES DALESSANDRO Não

ELIANE MARTINS DOS SANTOS Não

ERICA DE ANDRADE Não

ERIK HAHNE Sim

ERIKA ALVES POLLASTRINI Sim

ERINEUDA DE OLIVEIRA ARAUJO LOPES BARBOSA Não

EVELYN ENNE PEREIRA DA SILVA Não

FABIANO E SILVA ROCHA Sim

FABIO ARRABAL FERNANDEZ JABBOUR Não

FABIOLA MORAES DE SOUZA Não

FELIPE DOS SANTOS DE MELO Não

FERNANDO COLAGRANDE DA SILVA Não

FLAVIA PATRICIA ALVES DA SILVA PORTO Não

FLORENY FREGONE ANDRADE Não

FLORISVALDO HENRIQUE DA PURIFICACAO Não

FRANCILANDIA FORMIGA DANTAS Não

mailto:dects@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO CENTRO-SUL
Rua Dom Antônio Galvão nº 95 – Vila Gumercindo – São Paulo/SP CEP: 04123-040

Tel.: 11 5591-2030 / e-mail: dects@educacao.sp.gov.br

FRANCISCO EVERALDO PAULA DE LIMA Não

GABRIEL DEMARCHI FILLER Não

GABRIEL JOSE ZAMORA LOVELOCK Sim

GEOGIA NICOLETTI GARCIA Sim

GEOVANE DOS SANTOS VIANA Sim

GERLANE JESUS DE SOUZA RODRIGUES Não

GERSSEN ASSONI Sim

GIANI CRISTINA SANCHES Não

GILCIANE DA SILVA SOUZA Não

GILMARIA DE SOUZA DA SILVA Sim

GUILHERME AMBROZIO DOS SANTOS Não

HENRIQUE BATISTA DE GODOI Sim

HUMSILKA MARIA OLIVEIRA DE AMORIM Não

IGOR FONSECA TORRENTE Não

IGOR PATRICK DE MOURA Não

IGOR PUSTELNIKAS Sim

IRACILDA GONCALVES DE ARAUJO Sim

IRONILDO CAVALCANTI AMORIM Sim

ISMAEL CANDIDO DE LIMA Sim

ITALO STEPHANE DE ARAUJO SILVA Não

IUDIA MOREIRA NUNES Sim

JADIEL RODRIGUES SARAIVA Sim

JAILSON FABIANO DA SILVA Não

JAILTON GONCALVES DA SILVA Não

JEFFERSON DA SILVA MENDES Sim

JEFFERSON MARIANO SANTANA Sim

JESSICA LEITE QUEIROZ Não

JI AH KIM Sim

JOEDSON SILVA FALCAO Não

JOHNY JOHNSON RIBEIRO BOCCUZZI Não

JOSE AUGUSTO FONSECA AMARAL Sim

JOSE ROBERTO BRITO FERREIRA Não

JOSE WILSOM EVANGELISTA Não

JOYCE RAMALHO DE SANTANA Sim

KATIA FERNANDA VENDRAME GARCIA Não

KENIA CHRISTIAN OLIVEIRA VAZQUEZ Sim

LAURA CARVALHEIRA Sim

LAURA COELHO DOS REIS SILVA Não

LEANDRO EDUARD CAELIVICH Sim

LEILIANICE SANTOS MOLINA RANDO Não

LEOLINA FRANCISCA DE QUEIROZ Sim

LEONARDO BERNARDES DA COSTA TONETTI Sim

mailto:dects@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO CENTRO-SUL
Rua Dom Antônio Galvão nº 95 – Vila Gumercindo – São Paulo/SP CEP: 04123-040

Tel.: 11 5591-2030 / e-mail: dects@educacao.sp.gov.br

LEONARDO HENRIQUE CRAVO Sim

LEONARDO NASCIMENTO Não

LIVIA CLARA VIANNA Não

LUA ISIS BRAGA MARQUES Não

LUANA PRICILA ALVES FERREIRA DA CRUZ Não

LUANA TEIXEIRA VALE Sim

LUCAS BARBUGEIANI DE BARROS Sim

LUCAS BRANDI Não

LUCIANA FERREIRA DOMICIANO Não

MANOEL MAX LIMA DA SILVA Sim

MARCELO AUGUSTO GURGEL DE LIMA Não

MARCELO GABRIEL DE PAULA Sim

MARCELO ROCHA DE SOUZA Sim

MARCELO TADACHI GONCALVES OGATA Sim

MARCIA REGINA RIBEIRO LIMA Não

MARIA CELIA DA CONCEICAO FERREIRA Não

MARIA CLARA DA ROSA APARECIDO Sim

MARIA CLARA SILVA DE SOUZA Sim

MARIA CLAUDIA E SILVA Não

MARIA DA GLORIA ALVES MULLER Não

MARIA FABIOLA RAMOS CARAMIS CARLOTTO Sim

MARIA FERNANDA CATALANO Não

MARIA ZELIA DA SILVA Não

MARILENE CAMERA Não

MATHEUS DA CONCEICAO DO NASCIMENTO Sim

MAYARA DE CARVALHO RAMOS Não

MEIRE LUCIA VIANA RAMOS Sim

MICHELLI DE SOUZA RIBEIRO Não

MILENA KAROLINE DE MOURA MELO Não

MIRELLA LETTIERE BEDIN Não

MONALISA FATIMA MARCHETTI OLIVEIRA DA SILVA Sim

NATALIA CRISTINA DE ABREU MOREIRA Não

NATALYA CRIVELLARO PIRES Não

NAYARA DE SOUZA PEREIRA Não

NILTON VAZ MOREIRA Sim

NIZIA MARILAC RODRIGUES VEIGA Não

OMAR DOS SANTOS Sim

PABLO AUGUSTO BRILHANTE DA SILVA Sim

PATRICIA DOS SANTOS Não

PAULA FRASSINETTI DA SILVA MELO Não

PEDRO DE JESUS MARQUES Não

PENELOPE DE MOURA LOPES Sim

mailto:dects@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO CENTRO-SUL
Rua Dom Antônio Galvão nº 95 – Vila Gumercindo – São Paulo/SP CEP: 04123-040

Tel.: 11 5591-2030 / e-mail: dects@educacao.sp.gov.br

PIERRE CALDEIRA CORTES Sim

PRISCILA FERNANDES DE SOUZA Sim

PRISCILA MENDES DE OLIVEIRA Não

RAFAEL DUARTE Não

RAFAEL MASSAO MASSUDA Sim

RAYARA DA SILVA RIOS Não

REGES RODRIGUES DA SILVA Não

REGINA MARIA DE MARCHI GARCIA QUEIROZ PEREIRA Não

RICARDO CARRO Não

RICARDO FERNANDES RIBEIRO Sim

RICARDO FRANCISCO DE CARVALHO Não

ROBERTO APARECIDO FRANCISCO Sim

ROBERTO IGOR PORTO DE OLIVEIRA Não

ROBERTO LUIS MUNHOZ SILVA Não

RODINEI APARECIDO DA SILVA Não

RODRIGO BARBOSA PEREIRA DA SILVA Não

RODRIGO GODOY Sim

RODRIGO LAVRINI Não

RODRIGO SANTOS CHAVES Não

ROGERIO ANDRADE DE JESUS Não

RONALDO PERICINOTTI Não

ROSANA CAMILO Não

ROSEANE AURELIANO DA SILVA Não

ROSEMEIRE FERREIRA DA SILVA Não

RUBENS DA COSTA Não

RUTH FURTADO COSTA Não

SABRINA ESPERIDIAO DE AGUIAR Não

SANDINO PATRIOTA DE ALMEIDA COELHO Não

SANDRA DE CASSIA BIAGI Não

SANDRO TEIXEIRA DA SILVA Sim

SELMA DIAS DA SILVA Não

SIMONE DE BRITO ALVES DE OLIVEIRA Não

SONIA MARIA ROBERTO DO NASCIMENTO Não

SORAYA RODELLO HERRERA Não

STELLA FERREIRA PINTO Não

TAINA RIBEIRO CAMOLEZE Não

TAISA SALTON VIEIRA Não

TALITA RENATA DE OLIVEIRA BENTO Não

TATIANE FREITAS DA SILVA Sim

TATIANE NATALINO SANT ANA Não

TERCILA MARIA DIAS Sim

TERESIANO ANDRADE MARQUES Não

mailto:dects@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO CENTRO-SUL
Rua Dom Antônio Galvão nº 95 – Vila Gumercindo – São Paulo/SP CEP: 04123-040

Tel.: 11 5591-2030 / e-mail: dects@educacao.sp.gov.br

THABATA DA SILVA DE OLIVEIRA Sim

THIAGO HERZOG DE ALMEIDA Sim

THIAGO PEREIRA DOS SANTOS Não

UBIRATAN CRUZ DE ALMEIDA JUNIOR Não

VALERIA MARIA DO NASCIMENTO LIMA Não

VALERIA SANTOS DE FREITAS Não

VANESSA MARTINS HOBI Sim

VANESSA PLACIDO COELHO Sim

VERUSCA DABRAMO SANTIN Não

VICTOR AKIRA TAVARES CAVAGUTI Sim

VINICIUS ANTONIO DETTA BARREIROS Não

VINICIUS MARCELINO DO CARMO Sim

VINICIUS SATORU MITSUI CANDELLO Não

VIVIANE FIGUEREDO PIRES Não

WELLISSON VENICIUS DOS SANTOS SOUZA Não

São Paulo, 06 de janeiro de 2025.

Comissão de Atribuição PEI

mailto:dects@educacao.sp.gov.br